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Abstrakt

Předkládaná diplomová práce je zaměřena na stavebně technologický projekt

– porovnávání výstavby různých konstrukčních systémů věžových rozhleden,

datových převaděčů. Hlavním cílem mé práce je porovnání a vytvoření výkazů výměr,

rozpočtů a harmonogramů věžových rozhleden, datových převaděčů ze vzorových

podkladových výkresů, které mi byly poskytnuty k této práci. Pro zpracování této práce byly

vybrány tři variantní řešení věžových rozhleden, datových převaděčů s různým typem

materiálu nosné konstrukce. První varianta rozhledny je víceúčelový datový převaděč,

Břasy – použitý materiál na nosný konstrukční systém je dřevo. Druhá varianta rozhledny je

rozhledna na Vysoké u Tachova – použitý materiál na nosný konstrukční systém je nerezová

ocel. Třetí varianta rozhledny je nová rozhledna Hýlačka, Větrovy – použitý materiál na nosný

konstrukční systém je železobeton. Diplomová práce je rozdělena na dvě části:

První část práce je zaměřena na úvodní část s popisem objektu a použitých řešení.

Druhá část práce je zaměřena na projektové zadání jednotlivých částí druhu věžových

rozhleden, datových převaděčů, ke kterému jsou použity vzorové podkladové výkresy.

V textovém a grafickém řešení jsou zpracovány jednotlivé body tří variantních řešení

věžových rozhleden. Porovnání systémů výstavby s technologickými pravidly jednotlivých

konstrukčních systémů. POV výstavby a technologie provádění jednotlivých typů.

Stavebně konstrukční řešení vybraných částí, které jsou nezbytně nutné pro tvorbu

analytické části – viz analytická část. Analytická část – výkazy výměr,

rozpočty a harmonogramy. Výkresová část je vytvořena v programu AutoCAD 2011, výkazy

výměr, rozpočty a harmonogramy jsou vytvořeny v Microsoft Office Excel 2007

a RTS BUILDpower S, textová část v programu Microsoft Office Word 2007.

Klíčová slova

Stavebně technologický projekt, věžová rozhledna, datový převaděč, dřevostavba,

ocelová stavba, betonová stavba, výkaz výměr, rozpočet stavby, finanční plán,

harmonogram výstavby, plán organizace výstavby, stavebně konstrukční řešení vybraných

částí.
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Abstract

The presented thesis is focused on structural and technological project – comparing the

construction of various structural systems tower towers, data converters. The main goal of my

work is the comparison and creation of statements of quantities, budgets, and schedules tower

towers, data converters of the model underlying drawings, which I would. For the processing

of this work has been selected three variant solutions of tower towers, to data converters with

a different type of material of the supporting structure. The first variant of the tower is a

multi-purpose data converter, Břasy – the material used for the supporting structural system is

wood. The second variant of the tower is a lookout tower High in Tachov – the material used

for the supporting structural system is stainless steel. The third variant of the tower is a new

tower Hýlačka, Větrovy – the material used for the supporting structural system is reinforced

concrete. The diploma thesis is divided into two parts: the First part of the work is focused on

the introductory part with a description of the object and the used solution. The second part of

the thesis is focused on the project the award of individual parts of the type of tower towers,

data converters, which are used to model the underlying drawings. In the text and the

graphical solution are handled by the individual points of the three alternative solutions tower

lookout towers. Comparison of systems of construction with the technological rules of the

individual structural systems. POV construction and technology implementation of the

individual types. Structural design solutions of selected parts, which are necessary for the

formation of the analytical part - see the analytical part. The analytical part of - bills of

quantities, budgets and timetables. Drawing part is created in AutoCAD 2011, bills of

quantities, budgets and schedules are created in Microsoft Office Excel 2007, and RTS

BUILDpower With the text in the program Microsoft Office Word 2007.

Key words

Construction technological project, tower lookout, data converter, wooden, the steel

structure, concrete construction, bill of quantities, the construction budget, the financial plan,

construction schedule, the plan of organization of the construction, structural design solutions

of selected parts of.
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Úvod

Předkládaná diplomová práce je zaměřena na stavebně technologický projekt

– porovnávání výstavby různých konstrukčních systémů věžových rozhleden,

datových převaděčů. Hlavním cílem mé práce je porovnání a vytvoření výkazů výměr,

rozpočtů a harmonogramů věžových rozhleden, datových převaděčů ze vzorových

podkladových výkresů, které mi byly poskytnuty Ing. Františkem Boháčem. Pro zpracování

této práce byly vybrány tři variantní řešení věžových rozhleden, datových převaděčů

s různým typem materiálu nosné konstrukce. Jednotlivá variantní řešení zadání vychází

konstrukčně z použitého typu rozhledny a druhovosti materiálu. První varianta rozhledny je

víceúčelový datový převaděč, Břasy – použitý materiál na nosný konstrukční systém je dřevo.

Druhá varianta rozhledny je rozhledna na Vysoké u Tachova – použitý materiál na nosný

konstrukční systém je ocel. Třetí varianta rozhledny je nová rozhledna Hýlačka,

Větrovy – použitý materiál na nosný konstrukční systém je železobeton.

Diplomová práce je rozdělena na dvě části: První část práce je zaměřena na úvodní část

s popisem objektu a použitých řešení. Druhá část práce je zaměřena na projektové zadání

jednotlivých částí druhu věžových rozhleden, datových převaděčů, ke kterým jsou použity

vzorové podkladové výkresy. V textovém a grafickém řešení jsou zpracovány jednotlivé body

uvedené ve druhé části práce tří variantních řešení věžových rozhleden. Porovnání systémů

výstavby s technologickými pravidly jednotlivých konstrukčních systémů. POV výstavby

a technologie provádění jednotlivých typů. Stavebně konstrukční řešení vybraných částí,

které jsou nezbytně nutné pro tvorbu analytické části – viz analytická část a analytická část

– výkazy výměr, rozpočty a harmonogramy. Výkresová část je vytvořena v programu

AutoCAD 2011, výkazy výměr, rozpočty a harmonogramy jsou vytvořeny v Microsoft Office

Excel 2007 a RTS BUILDpower S, textová část v programu Microsoft Office Word 2007.

Zajímavostí této práce jsou (je architektonické řešení) architektonické formy "tvary"

vybraných rozhleden, které svým nezaměnitelným tvarem tvoří dominantu v místě každé

rozhledny a působí příjemně i na okolí rozhleden (příjemným dojmem na okolní krajinu

s minimálním zásahem do krajinných prvků. Umístění staveb rozhleden je v souladu

s územním plánem dané lokality a vhodností výběru pro využití území. Důležitým činitelem

při výběru rozhleden do diplomové práce byl použitý materiál na nosný konstrukční systém.
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Víceúčelový datový převaděč “Na Vrchách“ Břasy – Variantní

řešení č. 1 (dřevostavba)

Obr. 1 - Pohled na jihozápadní dřevěné opláštění v barvě přírodní patiny a prosklené pásy

ve dvou nejvyšších patrech Víceúčelového datového převaděče “Na Vrchách“ Břasy
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Obec Břasy

Obec Břasy se nachází v okrese Rokycany zhruba 13 km od Rokycan a 22 km od Plzně.

Tato poloha je pro obec výhodná především z hlediska suburbanizace a tedy

i přestěhovávání nových obyvatel do obce. Administrativně spadají Břasy do SO ORP

Rokycany a pod pověřený obecní úřad v Radnici. K 31. 12. 2012 čítala populace Břas 2237

obyvatel, kteří žijí v pěti částech obce: Břasy (1185 obyvatel), Darové (26 obyvatel),

Kříši (234 obyvatel), Stupně (581 obyvatel) a Vranovicích (125 obyvatel).

Celková rozloha obce je 2149 ha a mimo samotná sídla zahrnuje také přírodní památky

(Kateřina a Bašta) a také část přírodního parku Horní Berounka (v oblasti Darové a Vranovic).

Obr. 2 – Znázornění polohy obce Břas na mapě

Obec Břasy vznikla spojením původně několika malých obcí, s čímž souvisí i nesourodá

identita. Přesto se postupem doby podařilo určit základní teze, které mohou následovat jako

jedna obec. Stálý počet občanů této středně velké obce je asi 2100 obyvatel a dělí se na pět

částí: Břasy, Darová, Kříše, Stupno a Vranovice. Břasy byly od Šternberků průmyslově

úspěšné, těžilo se zde uhlí, byla tu vysoká pec na železnou rudu, tři olejové huti na výrobu

kyseliny sírové a válcovna, která se časem přeměnila na sklárnu na tabulové sklo.
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Od roku 1926 byla v provozu keramická továrna Antonína Kadlece, slévárna “Havlovna“

a keramika J. D. Starck. Vzhledem k tomu, že obec leží v blízkosti řeky Berounky,

jedná se především o oblast s turistickým a rekreačním zázemím.


[…]


273 32-0030.RAB Základová deska ŽB z betonu C 30/37, vč.bednění výztuže 27.03.16 31.08.16 532 432 0,00

95 15

310 Rohy, šalování 20.04.16 30.08.16 55 000 0,00 90 15

31 Skleněné kulčky pr.6 mm 20.04.16 08.10.16 222 300 0,00

95 15

311 32-0050.RAC Zdi rozhledny ŽB z betonu C 30/37, do tl. 22 cm 20.04.16 30.08.16 4 265 280 0,00 90 15

336 Skleněné vlákno vč.závaží 20.04.16 08.09.16 196 800 0,00

101 15
4 Vodorovné konstrukce 01.05.16 07.09.16 755 025 0,00 86 15
331 32-0040.RA0 Sloupy ŽB z B 30 (C 30/37) 4hran., 30 x 30 cm vč.bednění 20.04.16 14.09.16 34 830 0,00

86 15

430 32-0040.RAB Schodišťová konstrukce ŽB beton C 30/37 bednění, výztuž 01.05.16 07.09.16 588 525 0,00 86 15

411 32-0044.RAB Strop ze železobetonu beton C 30/37, tl. 30 cm bednění 01.05.16 07.09.16 166 500 0,00

79 15

271 53-1111.R00 Polštář základu z kameniva hr. drceného 16-63 mm 01.06.16 30.09.16 186 686 0,00 79 15

63 Podlahy a podlahové konstrukce 01.06.16 30.09.16 362 993 0,00

74 15

631 32-0136.RA0 Mazanina se sítí, izolace, beton C30/37, tl. 20 cm 22.06.16 30.09.16 92 326 0,00 65 15

631 32-0036.RAC Mazanina vyztužená sítí, beton C 16/20, tl. 20 cm 08.06.16 30.09.16 83 981 0,00

54 15

64 Vnitřní dveře ocel. posuvné 23.06.16 08.10.16 72 000 0,00 49 15

64 Výplně otvorů 23.06.16 18.10.16 469 000 0,00

49 15

641 23-1254. Okna vyhlídky ocel. výsuvná 23.06.16 08.10.16 148 800 0,00 49 15

64 Montáž a dodávka sekčních vrat 10 x 4 m rol. lichoběžníkové 23.06.16 08.10.16 220 000 0,00

54 15
8 Trubní vedení 08.06.16 18.10.16 246 240 0,00 84 15
6496521 Ocelové dveře 1000x2200 23.06.16 18.10.16 28 200 0,00

59 15

831 35-0012.RAB Kanalizace z trub PVC hrdlových D 160 hloubka 1,5 m 08.06.16 15.09.16 161 200 0,00 59 15

831 23-0110.RAB Vodovodní přípojka z trub polyetylénových hloubka 1,5 m 08.06.16 15.09.16 85 040 0,00

175 15

945136 Lešení 01.04.16 20.11.16 154 000 0,00 175 15

94 Lešení a stavební výtahy 01.04.16 20.11.16 154 000 0,00

41 15

95 Plátno 5 x 4 m 01.10.16 30.11.16 500 000 0,00 41 15

95 Dokončovací práce na pozemních stavbách 01.10.16 30.11.16 580 000 0,00

41 15
725 Zařizovací předměty 01.03.16 30.11.16 10 380 0,00 197 15
951 Projektor letní kino zpětná projekce 01.10.16 30.11.16 80 000 0,00

95 15

725 01-7134.R00 Umyvadlo na šrouby OLYMP 60 x 45 cm, bílé 20.06.16 08.11.16 2 108 0,00 79 15

725 01-3135.R00 Klozet kombi OLYMP,nádrž s armat.odpad vodor, bílý 02.03.16 20.07.16 7 035 0,00

20 15
762 Konstrukce tesařské 21.07.16 30.11.16 182 126 0,00 85 15
725 01-7136.R00 Sloup k umyvadlu OLYMP, bílý 03.11.16 30.11.16 1 237 0,00

80 15

762 52-0010.RAB Podlaha z prken hrubých na sraz na polštáře á 1 m, 21.07.16 30.11.16 114 126 0,00 85 15

762 Konstrukce hlediště - sedačky 01.08.16 30.11.16 68 000 0,00

76 15

767 Podpůrná ocel.konstrukce venkovního hlediště 10.08.16 30.11.16 75 900 0,00 76 15

767 Konstrukce zámečnické 10.08.16 30.11.16 151 021 0,00

76 15
787 Zasklívání 15.06.16 30.11.16 60 000 0,00 111 15
767 99-0010.RAD Atypické ocelové konstrukce 50 - 100 kg/kus 10.08.16 30.11.16 75 121 0,00

104 15
M21 Elektromontáže 01.06.16 30.11.16 144 490 0,00 112 15
787 Sklo vrchlíků 21.06.16 30.11.16 60 000 0,00

112 15

210 20-0020.RA0 Hromosvod 15.07.16 30.11.16 63 450 0,00 91 15

210 10-0020.RAB Přípojka elektro v zemi v chodníku, kabel AYKY 3 x 01.06.16 30.11.16 81 040 0,00

2 825 643 5 120 530 1 356 406

10 031 099

197 15
8 VRN Rezerva rozpočtu 01.03.16 30.11.16 1 206 277 0,00 197 15
5 VRN Zařízení staveniště 01.03.16 30.11.16 198 174 0,00

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. 1

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. 2

728520

1492530 1841562

982580

2120600

1999720

1000210
725680 630726

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

8 000 000

9 000 000

10 000 000

březen 2016 duben 2016 květen 2016 červen 2016 červenec 2016 srpen 2016 září 2016 říjen 2016 listopad 2016

Finanční harmonogram