## Oponetský posudek diplomové práce

Jméno a příjmení: **Bc. Michal Týma**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Stavebně technologický projekt – Porovnání výstavby různých konstrukčních systémů věžových rozhleden, datových přivaděčů.**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená diplomová práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN, zabývá se problematikou řešení stavebně technologického projektu s ekonomickým a technologickým vyhodnocením vč. harmonogramu prací.

Diplomová práce se sestává z textové, přílohové, grafické části.

**Textová část:** Textová část diplomové práce obsahuje technický rozbor zadání. Součástí textové části jsou technické a provozní úseky a činnosti ve výstavbě jednotlivých kroků a jednotlivých variant s ekonomicko technologickým rozbohem.

### **Grafické přílohy práce:**

V přílohové části je předložena komplexní část řešení jednotlivých variant, výkresová dokumentace a jednotlivých konstrukčních celků a technologických postupů při výstavbě, rozhodujících pro stanovení optimálního postupu výstavby. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání, výkresová dokumentace představující konstrukční a dispoziční řešení.

### **Dotazy a připomínky:**

1./ Vysvětlete rozdílnost technologického postupu u dřevěné a ocelové rozhledny.

### **Hodnocení diplomové práce:**

Student **Bc. Michal Týma** splnil veškeré cíle diplomové práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. Na základě složitosti práce v návaznosti stavební a technologické části díla hodnotí práci známkou

(2)

V Plzni dne 02/2017

Ing. Petr Kesl